
Kina  foreslår  en  Geneve-3
konference for
en  diplomatisk  løsning  af
krisen i Syrien
1.  oktober  2015  –  På  FN’s  Sikkerhedsråds  særlige  møde  om
terrorisme den 30. september foreslog Kinas udenrigsminister
Wang Yi at indkalde til en Geneve-3 konference om Syrien, uden
forhåndsbetingelser og med deltagelse af alle interesserede
parter. Indkaldelsen af en tredje Geneve-fredskonference, på
et passende tidspunkt, ”bør overvejes, og betingelser, der
virker befordrende for en sådan konference, bør aktivt skabes
forudgående”, tilføjede Wang Yi, ifølge Xinhua i går.
Ifølge en erklæring fra Udenrigsministeriet sagde Wang Yi til
mødet i Sikkerhedsrådet, at ”krisen i Syrien nu havde stået på
i fem år. Det internationale samfund kan ikke blot se til uden
at  løfte  en  finger,  men  bør  samtidig  ikke  involvere  sig
vilkårligt.  En  politisk  løsning  på  krisen  i  Syrien  er
grundlæggende vejen til en løsning”. Xinhua rapporterer også,
at  den  kinesiske  udenrigsminister  mødtes  med  sin  syriske
kollega, Walid al-Moallem, og sagde til ham, at verden bør
respektere Syriens suverænitet, uafhængighed og territoriale
integritet.
FN’s  særlige  repræsentant  i  Syrien,  Steffan  de  Mistura,
meddelte forud for mødet i FN’s Sikkerhedsråd, at Geneve-3-
arbejdsgrupper ville påbegynde arbejdet i oktober og ville
fokusere på sikkerhed og kampen mod terrorisme, politiske og
forfatningsmæssige reformer, den humanitære krise og økonomisk
genopbygning.
Ligeledes den 30. sept. sagde den schweiziske udenrigsminister
Didier Burkhalter til FN’s generalforsamling, at den syriske
regering bør inkluderes i en bred dialog for at nå frem til en
afgørelse  på  den  syriske  konflikt.  Han  opfordrede  til  en
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snarlig skabelse af en international kontaktgruppe, der skal
lede  arbejdet.  I  dag  opfordrede  EU-parlamentets  præsident,
Martin Schulz, til skabelse af en koalition, inklusive Rusland
og Iran, for at løse konflikten i Syrien. ”Vi er nødt til at
tale med Rusland og opbygge en form for fælles strategi. Vi må
have  en  international  koalition,  der  må  dannes  på
internationalt plan. En sådan koalition har afgjort brug for
Iran og Rusland”.


